
 

  

 Κωδ. Απόφασης:15959 Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 28 Πάτρα, 264 41

Πληροφορίες: ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΑΜΑΣΙΟΥΛΑΣ

Email: amamasioulas@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

     
Προς: Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων  

 

ΘΕΜΑ:  Ένταξη 45 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Στήριξη υφιστάμενων και υπό σύσταση Φορέων 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας (Κ.ΑΛ.Ο.) στη Δυτική Ελλάδα» με Κωδικό ΟΠΣ 4910 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005.
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 
265/23-12-2014)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Την υπ. αρ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 
αντικατάσταση της αρ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά 
με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
6. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων.
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης.
8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και 
την καινοτομία» (2014/C 198/01).
9. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με τις 
οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις.
10. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
11. Τη με αρ. πρωτ. Α.Π. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20–10–2016 (ΦΕΚ 3521/Β’/01–11–2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων, αξιολόγησης πράξεων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.
12. Τη με αρ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 

Πάτρα, 25/07/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 3331

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:15959 Σελίδα 2

ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.
13. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως 
ισχύει.
14. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
15. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).
16. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.
17. Την με αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και την 2ης Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
18. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την C(2020) 4707 final/7-7-2020 απόφαση 
19. Την με αρ. πρωτ. 2902/2-7-2019 επιστολή της ΕΥΔΕΠΠΔΕ προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την επέκταση μεταβατικής 
περιόδου εφαρμογής του άρθρου 67(2)α) του Καν. 1303/2018 σύμφωνα με το άρθρο 152(7)
20. Την με αρ. πρωτ. 5045/19.12.2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με την οποία ορίζεται ο “Ενδιάμεσος 
Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας” (ΕΦΕΠΑΕ) της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) των δράσεων του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδας 2014-2020»
21. Την με αρ. πρωτ. 2939/24-6-2021 μέσω γραπτής διαδικασίας απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με την οποία με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 33ης 
έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος 
στόχοι και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της δράσης
22. Την με αρ. πρωτ. 3006/28-6-2021 απόφαση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης για τη δράση 
9.v.1.1-a «Στήριξη υφιστάμενων και υπό σύσταση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας (Κ.ΑΛ.Ο.) στη Δυτική 
Ελλάδα», όπως τροποποιήθηκε με τις 3392/21-7-2021, 4284/23-9-2021, 4815/19-10-2021, 545/7-2-2022 και 1767/19-4-2022 
αποφάσεις
23. Την με αρ. πρωτ. 2254/23-5-2022 απόφαση ορισμού μελών Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 9.v.1.1-a «Στήριξη 
υφιστάμενων και υπό σύσταση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας (Κ.ΑΛ.Ο.) στη Δυτική Ελλάδα»
24. Την με αρ. πρωτ. 3243/20-7-2022 απόφαση ορισμού Αξιολογητών για τη Δράση 9.v.1.1-a «Στήριξη υφιστάμενων και υπό 
σύσταση Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας (Κ.ΑΛ.Ο.) στη Δυτική Ελλάδα»
25. Το με αρ. πρωτ. 3225/19-7-2022 διαβιβαστικό του 10ου πρακτικού της 14/7/2022 της επιτροπής αξιολόγησης των 
προτάσεων της πρόσκλησης
26. Την με αρ. πρωτ. 3244/20-7-2022 απόφαση έγκρισης συγκεντρωτικού πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης της 
πρόσκλησης χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση
27.   Την με αρ. πρωτ. 3297/22-7-2022 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Αποφασίζει 

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 3.388.060,74€

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

9 Δυτική Ελλάδα 4 Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, προώθηση της 
Κοινωνικής Ένταξης και 
Καταπολέμηση της 
Φτώχειας και των 
Διακρίσεων

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

3.388.060,74

ΣΥΝΟΛΟ 3.388.060,74

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:15959 Σελίδα 3

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
3,388,060.74 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0011 2022ΕΠ00110024 ΝΑΙ Νέο Έργο ΠΔΕ 3.388.060,74

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στο φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των έργων 
αναλυτικά στα ισχύοντα αντίστοιχα Τεχνικά Παραρτήματα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων τα οποία είναι 
αναπόσπαστα τμήματα της παρούσας απόφασης

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα: Πίνακας έργων προς ένταξη

Κοινοποίηση: 

1. ΕΦΕΠΑΕ
2. ΕΥΚΕ
3. Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες Α, Β1, Β2, Γ, ΧΑ 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Πίνακας έργων προς ένταξη
Κωδ. Απόφασης: 15959                                                                             

TAMEIO: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5184456

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΟΙ 
ΓΕΦΥΡΕΣ] [ΔΕΕ16-0427012]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΥΠΑΘΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΟΙ 
ΓΕΦΥΡΕΣ - 997237665

25/7/2022 31/12/2023               
70.178,29 0,00 0,00         

70.178,29 

2 5184468

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΧΑΙΑΣ] 
[ΔΕΕ16-0434872]

Υπό Σύσταση - 044622622 25/7/2022 31/12/2023               
44.604,00 0,00 0,00         

44.604,00 

3 5184469

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΥΓΙΟΥΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ] 
[ΔΕΕ16-0436458]

Υπό Σύσταση - 028504795 25/7/2022 31/12/2023               
78.162,56 0,00 0,00         

78.162,56 

4 5184470

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΜΝΗΜΕΙΑ»] 
[ΔΕΕ16-0437130]

Υπό Σύσταση - 129569936 25/7/2022 31/12/2023               
84.042,00 0,00 0,00         

84.042,00 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

5 5184471

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΤΣΑΝΑ ] 

[ΔΕΕ16-0439145]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΤΣΑΝΑ - 
997352840

25/7/2022 31/12/2023               
92.229,90 0,00 0,00         

92.229,90 

6 5184472
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. ΑΚΑΡΝΑΝΙΚΗ 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ] [ΔΕΕ16-0439466]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΚΑΡΝΙΚΗ ΑΕΙΦΟΡΙΑ - 
997190268

25/7/2022 31/12/2023               
80.898,98 0,00 0,00         

80.898,98 

7 5184473

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΟΚΚΙΝΗ 
ΓΡΑΜΜΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ] 
[ΔΕΕ16-0441485]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΟΚΚΙΝΗ ΓΡΑΜΜΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
- 997190780

25/7/2022 31/12/2023               
40.590,20 0,00 0,00         

40.590,20 

8 5184474

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΝΕΡΓΩ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ] [ΔΕΕ16-0441486]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΝΕΡΓΩ ΑΓΡΙΝΙΟΥ - 
997191609

25/7/2022 31/12/2023               
62.530,15 0,00 0,00         

62.530,15 

9 5184475

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΤΑΞΙΔΕΥΟΥΣΑ] [ΔΕΕ16-0441550]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΤΑΞΙΔΕΥΟΥΣΑ - 997190766

25/7/2022 31/12/2023               
62.530,15 0,00 0,00         

62.530,15 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

10 5184476

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΤΕΧΝΩΝ 7ART 
ΚΟΙΝΣΕΠ] [ΔΕΕ16-0444179]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΤΕΧΝΩΝ  7ART 
ΚΟΙΝΣΕΠ - 997068080

25/7/2022 31/12/2023               
55.692,00 0,00 0,00         

55.692,00 

11 5184477

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ] [ΔΕΕ16-0446580]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΠΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ - 996848847

25/7/2022 31/12/2023               
56.966,00 0,00 0,00         

56.966,00 

12 5184478

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[Διεθνές Φεστιβάλ Κινηματογράφου 
Ολυμπίας για Παιδιά και Νέους - 
Κοινωνική Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας] 

[ΔΕΕ16-0447404]

ΔΙΕΘΝΕΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ 
ΝΕΟΥΣ ΚΟΙΝ ΣΥΝΕΤ ΕΠΙΧ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
997352655

25/7/2022 31/12/2023               
84.422,13 0,00 0,00         

84.422,13 

13 5184479

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[Κοινωνική Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας Traces] 
[ΔΕΕ16-0448008]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
TRACES - 996847469

25/7/2022 31/12/2023               
56.966,00 0,00 0,00         

56.966,00 

14 5184480

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΓΡΟ 
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ] [ΔΕΕ16-0448051]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΓΡΟ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΟΥ - 
996848835

25/7/2022 31/12/2023               
59.748,08 0,00 0,00         

59.748,08 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

15 5184482

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΞΕΛΑΣΙΣ] 
[ΔΕΕ16-0449323]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΞΕΛΑΣΙΣ - 997211834

25/7/2022 31/12/2023               
48.089,44 0,00 0,00         

48.089,44 

16 5184483
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ ΤΩΝ ΝΤΟΠΙΩΝ] 
[ΔΕΕ16-0453198]

ΤΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ ΤΩΝ 
ΝΤΟΠΙΩΝ - 996835133 25/7/2022 31/12/2023               

75.600,00 0,00 0,00         
75.600,00 

17 5184484

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ MOSAIC 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 

[ΔΕΕ16-0454087]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
MOSAIC  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ - 
996934589

25/7/2022 31/12/2023               
67.129,77 0,00 20.238,40         

87.368,17 

18 5184485 Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ECO BIKE] [ΔΕΕ16-0458490] Υπό Σύσταση - 022400589 25/7/2022 31/12/2023               

91.433,89 0,00 0,00         
91.433,89 

19 5184486

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ NATURE 
PARK] [ΔΕΕ16-0459963]

Υπό Σύσταση - 045822390 25/7/2022 31/12/2023               
91.816,75 0,00 0,00         

91.816,75 

20 5184487

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΙΡΙΣ] 
[ΔΕΕ16-0461751]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΙΡΙΣ - 997067426

25/7/2022 31/12/2023               
57.181,87 0,00 0,00         

57.181,87 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

21 5184488

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ] [ΔΕΕ16-0461755]

Υπό Σύσταση - 101220083 25/7/2022 31/12/2023               
82.785,08 0,00 0,00         

82.785,08 

22 5184490
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΙΑ ΤΟ ΣΤΡΕΦΙ] 
[ΔΕΕ16-0461943]

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΙΑ ΤΟ ΣΤΡΕΦΙ - 
997353861 25/7/2022 31/12/2023               

41.651,44 0,00 0,00         
41.651,44 

23 5184491

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[NOT A PERFECT CIRCL 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ] 

[ΔΕΕ16-0462071]

NOT A PERFECT CIRCL 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
996848964

25/7/2022 31/12/2023               
89.984,52 0,00 0,00         

89.984,52 

24 5184492

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ECO 
ΔΙΒΡΗΣ] [ΔΕΕ16-0462295]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ECO ΔΙΒΡΗΣ - 997352631

25/7/2022 31/12/2023               
85.449,00 0,00 0,00         

85.449,00 

25 5184496

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΔΡΑΣΙΣ] 
[ΔΕΕ16-0466087]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΔΡΑΣΙΣ - 996724390

25/7/2022 31/12/2023             
100.000,00 0,00 0,00        

100.000,00 

26 5184497

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας «ΕΡΙΦΥΛΗ»] 
[ΔΕΕ16-0466108]

Υπό Σύσταση - 138694604 25/7/2022 31/12/2023               
66.906,84 0,00 0,00         

66.906,84 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 9

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

27 5184498
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΟΡΑΜΑ ΣΕ ΑΠΟΣΤΟΛΗ] 

[ΔΕΕ16-0466239]

ΟΡΑΜΑ  ΣΕ  ΑΠΟΣΤΟΛΗ - 
996936835 25/7/2022 31/12/2023               

89.209,12 0,00 0,00         
89.209,12 

28 5184499

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΔΡΑ] 
[ΔΕΕ16-0466250]

Υπό Σύσταση - 039238574 25/7/2022 31/12/2023               
89.209,12 0,00 0,00         

89.209,12 

29 5184500

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ACCELERATE] [ΔΕΕ16-0466675]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ACCELERATE - 996934610

25/7/2022 31/12/2023               
89.209,12 0,00 0,00         

89.209,12 

30 5184501

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΣΕΠ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
COLOSSOS GROUP]

 [ΔΕΕ16-0466685]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
COLOSSOS GROUP - 
996935076

25/7/2022 31/12/2023               
44.604,56 0,00 0,00         

44.604,56 

31 5184502
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΡΙΩΝ ΤΡΙΤΩΝ] 
[ΔΕΕ16-0466758]

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΡΙΩΝ ΤΡΙΤΩΝ - 
998097281 25/7/2022 31/12/2023               

59.220,00 0,00 0,00         
59.220,00 

32 5184503

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΣΕΠ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΕΝΑΟΝ] 
[ΔΕΕ16-0466903]

Υπό Σύσταση - 120378156 25/7/2022 31/12/2023               
89.209,12 0,00 0,00         

89.209,12 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 10

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

33 5184506

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[Κοινωνική Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Συλλογικής και 
Κοινωνικής Ωφέλειας Liofyllo] 
[ΔΕΕ16-0467474]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
LIOFYLLO - 996934910

25/7/2022 31/12/2023               
83.856,51 0,00 0,00         

83.856,51 

34 5184507

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΣΕΠ ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΙΝΩΝ ΚΑΙ 
ΦΙΛΩΝ ΠΑΤΡΑΣ - ΑΓΙΑ ΛΑΥΡΑ] 
[ΔΕΕ16-0467504]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 
997066478

25/7/2022 31/12/2023               
65.966,88 0,00 0,00         

65.966,88 

35 5184508

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΣΕΠ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΟΛΥΜΠΙΣΜΟΥ 
ΚΩΣΤΗΣ ΠΑΛΑΜΑΣ] 
[ΔΕΕ16-0467700]

Υπό Σύσταση - 042101833 25/7/2022 31/12/2023               
66.906,84 0,00 0,00         

66.906,84 

36 5184509
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[COHESION NETWORK 2GETHER] 
[ΔΕΕ16-0467759]

Υπό Σύσταση - 064786712 25/7/2022 31/12/2023             
100.000,00 0,00 2.046,55        

102.046,55 

37 5184510

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ WOMEN 
EQUALLY: 5WE] [ΔΕΕ16-0467764]

Υπό Σύσταση - 079815548 25/7/2022 31/12/2023               
76.756,92 0,00 0,00         

76.756,92 

38 5184511

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΟ ΔΟΝΤΙ] 
[ΔΕΕ16-0467776]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΤΟ ΔΟΝΤΙ - 996936626

25/7/2022 31/12/2023               
39.095,06 0,00 0,00         

39.095,06 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

39 5184512

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ] 

[ΔΕΕ16-0467825]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ - 
997239763

25/7/2022 31/12/2023               
94.563,00 0,00 0,00         

94.563,00 

40 5184551

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ “Art”] 
[ΔΕΕ16-0449241]

Υπό Σύσταση - 140749645 25/7/2022 31/12/2023               
98.742,00 0,00 0,00         

98.742,00 

41 5184552

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 
[ΔΕΕ16-0465698]

Υπό Σύσταση - 153017804 25/7/2022 31/12/2023               
98.130,03 0,00 0,00         

98.130,03 

42 5184553

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΝΕΡΓΟΙ 
ΡΟΜΑ] [ΔΕΕ16-0465710]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ  
ΕΝΕΡΓΟΙ ΡΟΜΑ - 996934239

25/7/2022 31/12/2023               
89.209,12 0,00 0,00         

89.209,12 

43 5184554

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΕΚΦΡΑΣΗΣ] [ΔΕΕ16-0465724]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΦΡΑΣΗΣ - 
996936374

25/7/2022 31/12/2023               
99.245,15 0,00 0,00         

99.245,15 

44 5184555
Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΣΗΜΑ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ] 
[ΔΕΕ16-0466914]

ΣΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ - 996935955

25/7/2022 31/12/2023               
89.209,12 0,00 0,00         

89.209,12 

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 

   

  

 Σελίδα 12

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
 ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

45 5184556

Στήριξη της κοινωνικής επιχείρησης 
[ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙ ΚΑΙ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ] 

[ΔΕΕ16-0467298]

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ - 
996934608

25/7/2022 31/12/2023               
98.130,03 0,00 0,00         

98.130,03 

          

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          3.388.060,74 0,00 22.284,95 3.410.345,69

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       45    

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       45    

ΑΔΑ: Ω31Τ7Λ6-ΗΔΡ


		2022-07-26T12:25:18+0300
	Athens




